Que, los bienes y/o servicios a contratar seran ejecutados por proveedores del 
v ámbito de Lima, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorlo de Ia contrataciOn 

de éstos, siendo los importes de las contrataciones menores a una (01) Unidad Impositiva 
Tributaria S/. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles); '4 

£ •-.• 
• 

(T 

Que, el articulo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con 
. e ' soluciOn Directoral N° 002-2007-EF/77.15, modificado por Ia Resolucián Directoral N° 

4-2009-EF'77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de

[...]

bienes y servicios; 

Por lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el 

IN proceso de adquisiciOn de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos 
señalados, mediante el giro de cheque por el importe de 5/. 1,730.00 (UN MIL 
SETECIENTOS TREINTA y 00/100 Nuevos Soles) a nombre del Sr. ENRIQUE RAUL LA 
HOZ BRITO, como responsable de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

En usa de las facultades canferidas por el articulo 400  numeral 40.2, de la Directiva 
de Tesoreria, aprobada por ResoluciOn Directoral No 002-2007-EF/77.15;

[...]

entral, Pliego 163 Instituta Nacional de lnnovación Agraria - INIA, Fuente de 
$inanciamienta: Donaciones y Transferencias; 

ARTICULO 30.- Girar a nombre del Sr. ENRIQUE RAUL LA HOZ BRITO, Director 
General de Ia Dirección de lnvestigación Agraria del INIA, identificado can DNI N° 
10470755, el importe de SI 1,730.00 (UN MIL SETECIENTOS TREINTA y 00/100 Nuevas 
Soles) can cargo a rendir cuenta a Ia Oficina General de AdministraciOn, dentra de los tres 
(03) dias hábiles después de concluida Ia actividad materia del encarga. 

RegIstrese y comunIquese.